МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

УсШСа^фА И 0{5о № — ----------------------------------

р Москва

Об утверждении значений
критериев проведения оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося федеральной

государственной собственностью и закрепленного на соответствующем вещном
праве за федеральной государственной организацией, находящейся в ведении

Министерства здравоохранения Российской Федерации, и о заключении
федеральной государственной организацией, образующей социальную

инфраструктуру для детей, находящейся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, договора аренды

закрепленных за ней объектов собственности

В соответствии с пунктом 5 Правил проведения оценки последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
федеральной государственной собственностью, заключении федеральной
государственной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей,
договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2014 г. № 432
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 20, ст. 2541),
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые значения критериев проведения оценки последствий
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
федеральной государственной собственностью и закрепленного
на соответствующем вещном праве за федеральной государственной организацией,
находящейся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации,
и о заключении федеральной государственной организацией, образующей
социальную инфраструктуру для детей, находящейся в ведении Министерства
здравоохранения Российской Федерации, договора аренды закрепленных за ней
объектов собственности.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от « Ч » 2015 г. № €22м

Значения
критериев проведения оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося федеральной

государственной собственностью и закрепленного на соответствующем вещном
праве за федеральной государственной организацией, находящейся в ведении

Министерства здравоохранения Российской Федерации, и о заключении
федеральной государственной организацией, образующей социальную

инфраструктуру для детей, находящейся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, договора аренды

закрепленных за ней объектов собственности

Критерий Значение

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям
в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития,
отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи,
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты
и социального обслуживания, предоставляемых с использованием
объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого
к реконструкции, модернизации, изменению назначения
или ликвидации, а также передача его в аренду

Обеспечено/Не
обеспечено

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха
и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи,
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты
и социального обслуживания в объеме не менее, чем объем таких
услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной
инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации,
изменению назначения или ликвидации, а также передачи
его в аренду, до принятия соответствующего решения

Обеспечено/Не
обеспечено